Glaucus in
Deum. maris.

Talia

LIB. X I I I . 385
 Talia dicentem, dicturum plura reliquit
 Scylla Deum, fuit ille, irritatusque repulsa
 Prodigiosa petit Titanidos atria Circes.

P. OVIDI N A S O N I S

M E T A M O R P H O S E Æ W N

L I B E R X I I I .

F A B . I . A R G U M E N T Y M .

Glaucus Antheonius supradictus Scyllam circa Siciliam conspicatus dum adamasset, & quia nollet sequi appetetè, vénit ad Circe, obsecrans remedia, vt amanti succurreret: quæ illa ipsius non leui cupiditate capta nequit à proposito retardare. Vbi autem scivit quæ esset, quæ sibi preferretur: instructa enim Hecates carminibus venit in locum in quo Scylla ab aliis consueuisset, venenisque imbuit, quibus illa tenus pube canibus est efferrata, vt amaribus odio, ac timori esse. Quod ob factū, illa postea in Ulyssem amarū ab ea exseruit scutiam, quod Glaucus factum hoc à Circe dolenter tulit.

I Amque giganteis injectam fauclibus Aetnam,
 Aruaque Cyclopum, quid rasta, quid vsus aratri
 Nescia, nec quidquam iunctis debentia bobus,
 Liquerat Euboicus tumidarum cultor aquarum:
 3 Liquerat & Zanclen, aduersaque interea Rhigi,
 Nausfragumque fretum, genino quod litorè pressum
 Ausonia, Siculeque tenet confinia terix.
 Inde manu magna Tyrrhenæ per æquora vediens,
 Herbiferos adiit colles, atque atria Glaucus
 10 Sole late Circæ variarum plena ferarum.
 Quam simus! adspexit; dicta, acceptaque salute,
 Dina Dei miserere precor: nam sola lenire
 Tu potes hunc, dixit, (videar modo dignus) amorem.
 Quanta sit herbarum Titani potentia nulli
 15 Si quam mihi cognitus: qui sum mutatus ab illis,

*lib.13, v. 944.

Nelle

386

METAMORPH.

Néue mei non nota tibi sit causa furois;
Litore in Italico Messenia nōmena contra
Scylla mihi visa est: pudor est promissa, p̄cēsque,
Blanditiāsque meas, contemptaque verba referre.
At tu siue aliquod regnum est: in carmine; carmen
Ore moue sacro: siue expugnantior herba est;
Vtere tentatis operosa viribus herbæ:

Nec medeare mihi sanēsque haec vulnera mando:

Finēque nil opus est: partim ferat illa caloris.

At Circe (neque enim flammis habet aptius villa)

Talibus ingenium; seu causa est huius in ipsa;

Seu Venus indicio facit hoc offensa paterno)

Talia verba refert: Melius sequerere volentem;

Optantēque eadem; parilique cupidine captam;

Digaus eras: vliro poteras certeque rogari:

Et si spem dederis; mihi crede, rogareris vliro;

Ne dubites: adsiq̄ue tuis fiducia forma..

En ego cūm Dea sim; nitidi cūm filia Solis;

Carmine cūm tamum, tantum quoque gramine possim;